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Vegglifjell Sti- og Løypelag 
Informasjons og samarbeidsmøte om løypekjøring 

Tid:  Lørdag 17.februar 2024 kl. 14.00 – 16.00 
Møtested Numedalstunet 
Referent  Tone Berglia / VSL 

 
Overordet mål for møtet 
Bidra til en felles realitetsforståelse, som grunnlag for et fremtidig godt samarbeid og samhandling mellom aktørene 
på Vegglifjell 

Introduksjon av deltakere 
Killingdalen Hytteforening: Eli K Kjendalen, Tore Bakke, Atle Carlsen 
Søre Vegglifjell Hytteeierforening: Trond Neumann, Jørgen Frisak 
Votnedalen og Svartli Hytteeierforening: Tomm-Harald Andersen 
Dalsethaugen Hytteeierforening: Christian Schibsted, Per Olav Lauklid 
Vegglifjell Hytteeierforening: Trond Heier 
Veggli Friluftspark Hytteeierforening;: Jarle Rafdal 
Dalsetkollen/Roe: Tore Bergstøl 
Rollag kommune: Øystein Morten (ordfører) Arild Løvli, Per T. Hellumsbråten 
Grunneier/næringsliv: Torstein Lindheim 
Vegglifjell Friluftslag: Per Bergerud, Solveig Kongsjorden  
Vegglifjell Sti- og Løypelag: Knut Håkon Berglia, Iver Andersen, Jon Erik Ludvigsen 

Historikk økonomi 2018 – 2023 presentert av Vegglifjell Friluftslag 
Vegglifjell Friluftslag har fram til sesongen 2022/23 hatt ansvaret både for løypekjøring og for 
videreutvikling av løypenettet og tilrettelegging for et helårlig godt friluftstilbud på Vegglifjell. 
Videreutviklingen er finansiert gjennom avtalen grunneierne har med kommunen om tilbakeføring av 5% 
av salgssum ved tomtesalg til fellestiltak. Friluftslaget hadde fram til sommeren 2022 en betydelig 
økonomisk buffer for å kunne håndtere svingninger i inntekter og utgifter både til løypekjøring og 
prosjekter. Friluftslaget lagde til årsmøte i 2023 en oversikt over inntekter og utgifter i perioden 2018-
2022, hvor økonomien rundt løypekjøring og prosjekter ble splittet. I redegjørelsen nedenfor er det satt inn 
tilsvarende tall for 2023, hvor de foreløpige regnskapene til Friluftslaget og Løypelaget er slått sammen.    

Kommentarer til økonomi løypekjøring: Både kostnader og inntekter til løypekjøring har økt kraftig siden 
2018. Inntektene har økt og det har vært jobbet godt fra alle parter i friluftslaget med å sikre økte 
inntekter. Men kostnadene har i samme periode økt mer. Først med en betydelig økning da vi la 
løypekjøringen ut på anbud før sesongen 2018/19 og profesjonaliserte løypekjøringen, så for sesongen 
2020/21 da leverandøren valgte å si opp avtalen etter to år. Løypelaget overtok ansvaret for avtalen fra 
sesongen 2022/23, med to år igjen av avtaletiden på 5 år. Friluftslaget har i perioden etter etableringen 
bidratt med all tilgjengelig likviditet for å sikre økonomien rundt løypekjøringen. 
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Kommentarer til økonomi prosjektmidler: I perioden 2018-2023 har grunneierne betalt inn 14,6 mill. 
kroner til utvikling (5%). Halvparten av investeringsmidlene er brukt i skiløypenettet. Øvrig midler har i stor 
grad gått til investeringer i skisenteret og skistadion på Lauvhovd. Midlene er investert og brukt iht. til 
avtalene mellom grunneierne og kommunen (utbyggingsavtaler), og etter vedtak i Friluftslagets styre og 
årsmøte. Våren 2022 ble det nærmest totalstopp i tomtesalget, og det har vært det siden. All 
prosjektaktivitet ble stanset, men påstartede prosjekter ble ferdigstilt (inkludert badeplassen på Sunntjønn 
som ble ferdigstilt sommeren 2023). 
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Kommentarer til totaløkonomien: . Friluftslaget hadde fram til sommeren 2022 en betydelig økonomisk buffer 
for å kunne håndtere svingninger i inntekter og utgifter både til løypekjøring og prosjekter. Ferdigstillingen 
av påstartede prosjekter og to vintre med lang skisesong, har tømt kassa i friluftslaget. Dette påvirker nå 
likviditeten til VSL som fører til redusert hyppighet på løypekjøring.  

 

Kommentar til mellomværende mellom Friluftslaget og Løyplaget: VFL har ikke midler til drift i 2024 uten tomtesalg. 
VFL har overført de fleste oppgaver til styremedlemmene for å redusere kostnadene maksimalt, og har kun avsatt 
midler til å kunne sluttføre og revidere regnskapet for 2023. All øvrig likviditet bli fortløpende overført til løypelaget 
for komme gjennom inneværende vintersesong med et best mulig løypetilbud – løyper er viktig for alle! 
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Note til serviceavgift. Styrene i VFL og VSL har kommet til enighet om at VFL får 8% av innbetalt beløp til å dekke 
direkte kostnader til ajourhold av medlemsregister, fakturering (system- og transaksjonskostnad og bokføring) og 
purring av fakturaer som ikke blir betalt. Følgende oppsett ble brukt til beregningen (ikke vist på møtet).  

 

Netto inntekt i oppsettet nedenfor stemmer ikke overens med tallet i beregnet mellomværende over. I beregningen 
over er regnskapstall for 2023 helår brukt. Totalt bokført inntekt serviceavgift i 2023 er kr. 953 041,-som vist i 
tabellen økonomi løypekjøring lenger opp. 

 

 

Vegglifjell Sti- og Løypelag  

Gjennomgang av eksisterende løypeavtale 
Sesongen varer fra 01.11 til 30.04 og det skal i utgangspunktet kjøres daglig i helger samt høysesong. Det ble vist 
oversikt over kostnadsbildet ved kjøring iht. gjeldene avtale som viser en kostand på kr 3.550’ kun for kjøring, som er 
delt opp i en fastpris og betaling for kjørte kilometer. Totalt inkl. administrasjon, skisporet.no, lisenser og 
regnskapsføring gir en kostand kr 3.800’. Se nærmere tabell under. 
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Inntekter 23/24 sesongen 
Oppsett i tabellen nedenfor viser totale inntekter så langt denne sesongen, kr 2.600’. Dette er inklusive Spleis, VIPPS 
og tilskudd fra næringsliv, pr dato. 
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Kommentar fra Søre Vegglifjell mener tallet skulle vært: 301 fullt betalende medlemmer.  

Hytteierforeningene oppfordres til å heise sine kontingenter, samt bidra i Spleis, vipps og grasrotandel. 
Innstilling til styret i Votnedalen og Svartli hytteeierforening har som første forening foreslått å øke løyeavgiften til 
samme nivå som Serviceavgiften. 
 

Kostnadsoppsett i forhold til kjørt/planlagt kjøring 23/24 
Foreløpig kostnads estimat er på kr 2.811’ Kostnadene inkluderer etterslep fra sesongen 22/23, fakturaer for nov, 
des 23 og jan 24 samt fastsum i avtalen. Videre inkluderer den kostnader for 10 turer i løypenettet (av 120km) med 
maskin i februar og 9 turer med maskin i mars. Scooterløyper kjøres på dugnad mot betaling av drivstoff. 

Foreløpig resultat for 23/24 sesongen viser et underskudd kr 205’ gitt at det gjøres etter justert oppsett på kjøring. 
Dette betyr at det fortsatt må holdes fokus på Spleis og Vipps slik at vi får inn nok midler til å dekke underskuddet. 

Kjøring koordineres av VSL i samarbeid med Fulsaas. Med forbehold om vær og vind, skal alt kjøres. Når det kjøres –
skal alle ha samme tilbud. Vi må kjøre for de pengene vi har, dette betyr at vi må følge værmelding nøye for å 
planlegge beste tidspunkt for kjøring, slik at vi får optimalt igjen for hver kjørte km/brukte krone. 

 

 



7/12 
 

 

Skrift i blått er estimerte kostnader  
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Inntektsbudsjett for sesongen 24/25 
Budsjett over inntekter viser kr 2.878’, i dette er det inkludert serviceavgift, innbetalinger fra hytteeierforeninger, 
tilskudd fra Rollag kommune, vipps, grasrotandel, medlemskontingent, kjøringer utenfor avtale og kompensasjon for 
mva 2023.  

Kostnadsbudsjettet er ikke klart da det ikke foreligger noen ny avtale ennå for løypekjøring i kommende sesonger. I 
forhandlinger om ny avtale, er det disse rammen som ligger til grunn. 
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Tabellen under er et forslag til kjøreplan for bruk i forhandlinger om ny løypeavtale. 
Det ble fremlagt et forslag for neste sesong. Totalt 5.400 km med maskin og 4.830 km med scooter.  

 

 

 

Informasjon om arbeidet med ny løypekjøringsavtale  

Mange henvendelser er gjort til andre leverandører om kjøring. Dette arbeidet har foreløpig ikke gitt noe resultat. 
Fulsaas Maskin AS er villig til å være med videre, det pågår samtaler for en eventuell forlengelse/endring av 
eksisterende avtale. 
 
VSL ønsker å endre avtale slik at det skal lønne seg for leverandør å kjøre, dvs. lavere fast beløp og høyere betaling 
pr kjørte km. 

Det er vurdert å kjøpe egne maskiner for kjøring betjent av innleide maskinfører/dugnad av kvalifiserte personer. 
Flere personer av møtedeltagerne tok til orde for en slik modell. De foreløpige vurderingene i Vegglifjell Sti- og 
Løypelag har gjort av en slik modell, gir et ansvar vi nå ikke ønsker å påta seg. Kjøring på dugnad utløser det samme 
ansvarsforhold for personell som en bedrift. Finansiering av en maskin vil også by på utfordringer og vil ta mye tid. 
 

Oppsummering 

Det er ca. 600 hytter som ikke er med i hverken VSL eller en av hytteforeningene. Årsakene er nok flere til at mange 
ikke er med. Hvordan vi få flere av disse med? Stands? Oppsøkende? 
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Det har den siste tiden vært mye negative kommentarer på sosiale medier. Det er viktig å komme med riktig 
informasjon rundt uttalene. Administratorer på hytteforeningenes FB sider bør fjerne usaklige innlegg. Spesielt FB 
siden «Vi som har hytte på Vegglifjell» blir sett på som noe useriøs. Saker som omhandler VSL – skal legges ut på VSL 
sin FB side.  

Mange har bidratt inn i spleisen. Flere grunneiere og næringsliv med direkte bidrag 

VSL ønsker jevnlig kontakt med hytteeierforeningene og ønsker å delta på årsmøtene til de forskjellige 
hytteforeningene. 

Dugnad på sommer er viktig, mange foreninger er flinke til å bidra. Oppgaver kan f.eks. være å merke kjøretraseer så 
det blir lettere for sjåfør på vinterstid. 

Langsiktig mål: Jobbe for å få på plass en økonomisk bærekraftig drift av sti og løypenettet på Vegglifjell. Arbeide for 
en langsiktig bærekraftig økonomi i VSL.  

Tilbakemelding fra deltagerne: Bra informasjon/ bra møte. 

Innspill fra Rollag Kommune ved ordfører: 
Hytteeiere er viktig for kommunens næringsliv. Det har vært en voldsom utvikling i de senere år. 
Det er viktig med et tverrfaglig samarbeid mellom hytteforeninger, grunneiere, VFL, VSL, næringsliv og kommune. 
Historikken viser at vi har lykkes med dette historisk samarbeidet. Vi må snakke sammen – viktig og oppklarende for 
å forebygge at misforståelser/konflikter oppstår.  
Kommunen ble igjen utfordret til å se på muligheten for å øke sitt bidrag. Ordfører forklarte at kommune økonomien 
er svært anstrengt. Store investering i helsehus, skole må gjøres.  Noen av møtedeltagerne utfordret ordføreren på å 
øke eiendomsskatten for hytter på Vegglifjell som i sin helhet tilbakeføres til løypekjøring.  Da vil alle bli omfattet 
også de 600 som i dag ikke bidrar fast.  

 

Innspill fra hytteforeningene 

Datsetkollen / Roe 

Tore Bergstøl, tilbyr hjelp. Han tilbyr informasjon om hvordan løyekjøring organiseres i Nore og Uvdal kommune.  

Dalsethaugen hytteforening hadde send inn følgende innspill/spørsmål før møte. Det meste er svart ut i 
gjennomgangen over. Styret tar med innspillene i sitt videre arbeid.  

• Kommunikasjon 

Uansett hva dere skriver og sier, virker det som det er gap i forventninger mellom det en stor del av brukerne mener 
er riktig nivå/frekvens på løypekjøringen og det det er økonomi til. Forventningene er bygd opp gjennom flere år 
("skidestinasjon", vant til bra standard på søndager mv). I tillegg er det flere ganger dere sier dere skal gjøre noe og 
gjør noe annet, eller meldingene dere legger ut er tolkbare og skaper lite forutsigbarhet mht. om dere kommer til å 
kjøre el ikke (selv om det kommer snø natt til 1. nyttårsdag el søndager). Hvordan jobber dere med å sikre best mulig 
kommunikasjon? 

• Økonomi 

Hva er årsaken til endringen i den økonomiske situasjonen fra årsmøtet i fjor, da det virket som fjoråret landet ok, 
riktignok med noe usikkerhet knyttet til refusjon? Hvorfor tok det så lang tid før det ble klarhet i de reduserte 
rammene for årets sesong? 

Hva er status og rammer pt for resten av årets sesong. Hvor mye til disp, og hva bruker dere i snitt pr kjøretur? 

Har Friluftslaget mer midler de kan overføre? 
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Har dere entydig svar på om det ligger muligheter i vegavgifter og eiendomsskatt? 

Hva er langsiktige planer for å sikre en bærekraftig finansiering av løypekjøringen? 

• Kvalitet 

Hvordan jobber dere med evaluering og læring for å sikre best mulig kvalitet på løypekjøringen? Både mht når og 
hvor ofte det er smart å kjøre og også kvalitet når dere er ute og kjører? Er det riktig å betale det samme for 
kvaliteten som leveres nord på fjellet som syd på fjellet? 

Hvordan er dialogen med brøytere av vegene for å sikre god samhandling? 

• Fremtidig avtale 

Hva tenker dere om fornyelse av løypeavtalen? Kontraktsformat, fastprisdel vs mengde/regulerbar del, krav til 
utstyrspark, potensielle tilbydere mv? 

 

Vegglifjell Hytteeierforening  
Leder av foreningen Trond Heier, delte ut notatet nedenfor i møtet og henstilte til at styret i Vegglifjell Sti- og 
Løypelag å behandle notatet. Notat vil bli gjennomgått i styret samen med de andre innspillene.  
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